
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI”
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO Tel. 050859311 – Fax 050859333

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it
CODICE FISCALE 93049600500 sito web: www.comprensivogereschi.edu.it

OGGETTO: Determina a contrarre per l’avvio dell’AFFIDAMENTO DIRETTO per l’acquisto di N. 3 FIORIERE e

N. 1 RASTRELLO; - PROGETTO P.E.Z. 2021/22 - “I semi del cambiamento” - RETTIFICA

CIG: Z3E3935631

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

CONSIDERATO il rifiuto da parte della Ditta BORGIONE di dar seguito all’ordine MEPA n. 7083814 (Ns. prot.
6467 del 22/12/2022) per non raggiungimento della soglia minima di € 400;

SENTITO il parere della docente referente del progetto;

DATO ATTO che su  MEPA esistono prodotti rispondenti a quanto nelle esigenze della scuola;

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso consultazione listini, consultazione albi
fornitori e richieste di preventivi;

CONSIDERATO che la predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha

consentito di individuare la ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA che propone, per i beni richiesti, un prezzo

congruo al mercato per i beni da acquistare;

PRESO ATTO che il fornitore oggetto della trattativa è attivo nelle aree merceologiche in cui ricadono i

prodotti di interesse per la fornitura;

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si avvia la procedura di affidamento diretto alla ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA per la fornitura di N. 4
FIORIERE;

Art. 3
L’importo oggetto della spesa, desunto dai preventivi informali del fornitore, ovverosia, dalle indagini
conoscitive di mercato svolte, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in
€ 323,54 (trecentoventitre/54) IVA inclusa al 22%.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, capitolo P.02.1 - 2/3/11 che presenta un’adeguata e
sufficiente disponibilità finanziaria.

Istituto Comprensivo LIVIA GERESCHI
C.F. 93049600500 C.M. PIIC83500E
AB083C3 - AOOPROTOCOLLO

Prot. 0006475/U del 22/12/2022 12:54

mailto:piic83500e@istruzione.it
mailto:piic83500e@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LIVIA GERESCHI”
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO Tel. 050859311 – Fax 050859333

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it
CODICE FISCALE 93049600500 sito web: www.comprensivogereschi.edu.it

Art. 4
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.
241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Sandra Fornai.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Sandra Fornai

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, D. Lgs. N. 39/1993

mailto:piic83500e@istruzione.it
mailto:piic83500e@pec.istruzione.it

